
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 июля 2017 года № 95

Об установлении тарифов на 
тепловую энергию, поставляемую 
акционерным обществом «Рубцов
ский теплоэнергетический ком
плекс» потребителям муниципаль
ного образования город Рубцовск 
Алтайского края, на 2017-2032 го
ды

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», при
казом Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утвер
ждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (та
рифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», прика
зом Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утвер
ждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в 
сфере теплоснабжения», постановлением Администрации Алтайского края 
от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтай
ского края по государственному регулированию цен и тарифов», на осно
вании решения правления управление Алтайского края по государствен
ному регулированию цен и тарифов решило:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования на 2017-2032 
годы для формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую ак
ционерным обществом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс», с 
использованием метода обеспечения доходности инвестированного капи
тала согласно приложению 1.

2. Установить для потребителей муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
акционерным обществом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» 
(ОГРН 1162225092930, ИНН 2224182463), с календарной разбивкой со
гласно приложениям 2, 3.
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3. Долгосрочные параметры регулирования, установленные в пункте 
1 настоящего решения, и тарифы, установленные в пункте 2 настоящего 
решения, действуют со дня вступления в силу настоящего решения по 
31.12.2032.

4. Решение управления Алтайского края по государственному регу
лированию цен и тарифов от 19.12.2016 № 649 «Об установлении тарифов 
на тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом «Барнауль
ская тепломагистральная компания» потребителям муниципального обра
зования город Рубцовск Алтайского края, на 2017 год» признать утратив
шим силу со дня вступления в силу настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на 
«Официальном интернет-портале правовой информации»
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Приложение 1
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 26 июля 2017 года № 95

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на 2017-2032 годы для формирования тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую акционерным обществом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс», 

с использованием метода обеспечения доходности инвестированного капитала

Наименование регулируемой 
организации

АО «Рубцовский теплоэнергетический комплекс»

Ед. изм. 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Базовый уровень операционных 
расходов

тыс. руб. 245551,44 X X X X X X X X X X X X X X X

Индекс эффективности операци- 
■ онных расходов

% X 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Норматив чистого оборотного 
капитала

% 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

Размер инвестированного капи
тала тыс. руб. 0

Определяется в соответствии с правилами-определения стоимости активов и инвестированного капитала и ведения их раздельного учета, применяемые 
при осуществлении деятельности регулируемой организации и с использованием метода обеспечения доходности

инвестированного капитала

Норма доходности инвестиро
ванного капитала

% 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95

Срок возврата инвестированного 
капитала

лет 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Уровень надежности теплоснабжения*
а) Количество прекращений по
дачи тепловой энергии, теплоно
сителя в результате технологиче
ских нарушений на тепловых 
сетях на 1 км. тепловых сетей

Ед. 0,87 0,87 . 0,87 0,85 0,84 0,83 0(83 0,83 0,82 0,82 0,-81 0,81 © ос о 0,80 0,80 0,80

б) Количество прекращений по
дачи тепловой энергии, теплоно
сителя в результате технологиче
ских нарушений на источниках 
тепловой энергии на 1 Гкал/час 
установленной мощности

Ед. - - - - - - - - - - - -

1

- - -

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности*
Удельный расход топлива на 
производство единицы тепловой 
энергии, отпускаемой с коллек
торов источников тепловой энер
гии ю т е

кг.у.т./Гкап 179,20 179,20 179,20 179,20 179,20 179,20 179,20 179,20 179,20 179,20 179,20 179,20 179,20 179,20 179,20 179,20
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Удельный расход топлива на 
производство единицы тепловой 
энергии, отпускаемой с коллек
торов источников тепловой энер
гии контур малых котельных

кг.у  т ./Г кал 195,60 195,60 195,60 195,60 195,60 195,60 195,60 195,60 195,60 195,60 195,60 195,60 195,60 195,60 195,60 195,60

Величина технологических по
терь при передаче тепловой энер
гии, теплоносителя по тепловым 
сетям

ты с.
Г кап/год

116,49 116,49 116,49 116,49 ' 116,49 116,49 1-16,49 116,49 116,49 116,49 116,49 116,49 116,49 116,49 116,49 116,49

ты с. м З/год 219,25 219,25 219,25 219,25 219,25 219,25 219,25 219,25 219,25 219,25 219,25 219,25 219,25 219,25 219,25 219,25

Отношение величины технологи
ческих потерь тепловой энергии, 
теплоносителя® материальной 
характеристике тепловой сети

Г кал/м 2 3,58 3,97 3,84 3,75 3,71 3,61 3,57 3,37 3,35 3,28 3,26 3,16 3,00 2,75. 2,58 2,58

м З/м 2 5,52 4,75 4,64 4,58 4,54 4,44 4,43 4,26 4,24 4,19 4,18 4,10 3,97 3,76 3,62 3,62

* Приложение № 6 к Концессионному соглашению в отношении объектов системы коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края от 22.06.2017 № 1
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Приложение 2
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 26 июля 2017 года № 95

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии Южной тепловой станции, поставляемую 
акционерным обществом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» потребителям муниципального образования город Рубцовск 

Алтайского края, на 2017-2032 годы

№
п/п

Наименование 
регулируемой организации

Вид тарифа Отборный пар давлением Острый и

1
АО «Рубцовский 

теплоэнергетический 
комплекс»

Тариф на тепловую  
энергию

Год Вода
от 1,2 до 2,5 

кг/см2
от 2,5 до 
7,0 кг/см2

от 7,0.до  
13,0 кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

редуциро
ванный пар

Д ля потребителей, в случае отсутствия дифференциации тариф ов по схеме подключения *

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 925,37 - - 925,37 - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 925,37 - - 925,37 - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 1352,20 - - 1352,20 - -

с 01.01.2019 по 30:06.2019 1352,20 - - 1352,20 - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 1424,99 - - 1424,99 - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1424,99 - - 1424,99 - -

с 01.07.2020 по 34.12.2020 1359,42 - - 1359,42 - -

одноставочный
руб./Гкал

с 01.01.2021 по 30106.2021 1359,42 - - 1359,42 - -

с 01.07.2021 по За ..12.2021 1430,77 - - 1430,77 - -

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1430,77 - - 1430,77 - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1367,25 - - ► 1367,25 - -

с 01.01.2023 по 30.06.2023 1367,25 - - 1367,25 - -

с 01.07.2023 по 31.12.2023 1440,74 - - 1440,74 - -

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1440,74 - - 1440,74 - -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 1379,42 - - 1379,42 - -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 1379,42 - - 1379,42 - -

с 01.07.2025 по За.12.2025 1455,19 - - 1455,19 - -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 1455,19 - - 1455,19 - -
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с 01.07.2026 по 31.12.2026 1396,23 - - 1396,23 - -

с 01.01.2027 по 30.06.2027 1396,23 - - 1396,23 - -

с 01.07.2027 по 31.12.2027 1470,37 - - 1470,37 - -

с 01.01.2028 по 30.06.2028 1470,37 - - 1470,37 - -

с 01.07.2028 по 31.12.2028 1203,18 - - 1203,18 - -

с 01.01.2029 по 30.06.2029 1203,18 - - 1203,18 - -

с 01.07.2029 по 31.12.2029 1326,25 - - 1326,25 - -

с 01.01.2030 по 30.06.2030 1326,25 - - 1326,25 - -

с 01.07.2030 по 31.12.2030 1286,25 - - 1286,25 - -

с 01.01.2031 по 30.06.2031 1286,25 - - 1286,25 - -

с 01.07.2031 по 31.12.2031 1413,65 - - 1413,65 - -

с 01.01.2032 по 30.06.2032 1413,65 - - 1413,65 - -

с 01.07.2032 по 31.12.2032 1376,53 - - 1376,53

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую  
энергию, руб./Гкал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - - -

! с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - - - - -

'с  01.01.2019 по 30.06.2019 - - - - - -

’ с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - - - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 - - - - - -

с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - - - - -

с 01.07.2021 по 31.12.2021 - - - - - -
---------

с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - - - - -
1 ' с 01.01.2023 по 30.06.2023 - - - - - -

, с 01,07.2023 по 31.12.2023 - - - - - -

с 01.01.2024 по 30.06.2024 - - - - - -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 - - - - - -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 - - - - - -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 - - - - - -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 - - - - - -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - - - ,■ - -

с 01.01.2027 по 30.06.2027 - - - - - -
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с 01.07.2027 по 31.12.2027 - - - - - -

с 01.01.2028 по 30.06.2028 - - - - - -

с 01.07.2028 по 31.12.2028 - - - - - -

с 01.01.2029 по 30.06.2029 - - - - - -

с 01.07.2029 по 3 Г. 12.2029 - - - - - -

с 01.01.2030 по 30.06.2030 - - - - - -

с 01.07.2030 по 31.12.2030 - - - - - -

1 с 01.01.2031 по 30:06.2031 - - - - - -

t
i 1 с 01.07.2031 по 31.12.2031 - - - ■1 - -

I. с 01.01.2032 по 30.06.2032 - - - - - -
1 с 01.07.2032 по 31.12.2032 - - -

j
- -

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 ■ - - - - 1 -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 i - - - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 ' - - - -

с 011.01.2019 по 30.06.2019 I i - - - - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 г

t - - - - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 - - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 - - - - - -

с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - - - - -

с 01.07.2021 по 31.12.2021 - - - - - -

с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - - - - -

ставка за содержание с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - - - - -

мощности, тыс. руб. с 01.01.2023 по 30.06.2023 - - - - - -

/Гкал/ч в месяц с 01.07.2023 по 31.12.2023 - - - - - -

с 01.01.2024 по 30.06.2024 - - - - -

с 01.07.2024'по 31.12.2024 - - - - - -

с 01.01,2025 по 30.06.2025 - - - - - -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 - - - - - -

с 01.01,2026 по 30.06.2026 - - - , - -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - - - , - -

с 01.01.2027 по 30.06.2027 - - - - - -

с 01.07.2027 по 31.12.2027 - - - - - -

с 01.01.2028 по 30.06.2028 - - - - - -

с 01.07.2028 по 31.12.2028 - - - - - -

.
с 01.01.2029 по 30.06.2029 - - - - - -



с 01.07.2029 по 31.12.2029 - - - - - -

с 01.01.2030 по 30.06.2030 - - - - - -

с 01.07.2030 по 31.12.2030 - - - - - -

с 01.01.2031 по 30.06.2031 - - - - - -

с 01.07.2031 по 31.12.2031 - - - - - -

с 01.01>.2032 по 30.06.2032 - - 1 - - -

с 01.07.2032 по 31.12.2032 - - J
" i - - -

Н аселение (тарифы  указы ваются с учетом НДС)**

одноставочный
руб./Гкал

с 01.01'.2017 по 30.06.2017 - - - . - -

с 01.07.20.17 по 31.12,2017 - - - - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - 1 - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - - - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - - - - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - - - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 - - - - - -

с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - - - - -

с 01.07.2021'по 31.12.2021 - - - - - -

с 01:01.2022 по 30.06.2022 - - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - - - - 1

с 01.01.2023 по 30.06.2023 - - - - -

с 01.07.2023 по 31.12.2023 - - - - - -

с 01.01.2024 по 30.06.2024 - - - - - -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 - - - - - -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 -

1
- - - -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 - - - - - -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 - - ‘ - - -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - - - - - -

с 01.01.2027 по 30.06i2027 - - - - - -

с 01.07.2027 по 31.12.2027 - - - - - -

с 01.01.2028 по 30.06.2028 - - - - - -

с 01.07.2028 по 31.12.2028 - - - - - -

с 01.01.2029 по 30.06.2029' - - - - - -

С'01.07.2029 по 31.12.2029 - - - - - -
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с 01.01.2030 по 30.06.2030 - - - - - -

с 01.07.2030 по 31.12.2030 - - - - - -

с 01.01.2031 по 30.06.2031 - - - - - -

с 01.07.2031 по 31.12.2031 - - - - - -

с 01.01.2032 по 30.06.2032 - - - - - -

с 01.07.2032 по 31.12.2032 - - - - - -

двухставочный X X X X X X X

1

г

1.

ставка за тепловую  
энергию, руб./Гкал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -

-с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - - -
с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - - -

ьс 01.07.2018 по 31.12.2018 - - - - - -

f с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - - - -

t с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 - - - - -

! с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 - - - - -

с 01.07.2020по 31.12.2020 - - - - - -

, с 01.01.2021 по 30.06.202<1 - 1 - - - -

\ \ с 01.07.2021 по 31.12.2021 - [ - - - -

' 1 с 01.01.2022 по 30.06.2022 -
1

- - - -

с 01.07.2022 по 31;. 12.2022 - - - - - -

г с 01.01.2023 по 30i06.2023 - - - - - -
!■

с 01.07.2023 по 31.12.2023 - - - - - -

с 01.01.2024 по 30:06.2024 - - - - - -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 - - - - - -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 - - - - - -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 - - - - " -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 ' - - - - , -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 , - - - 1 -

с 01.01.2027 по 30.06.2027 , - - - - -

с 01.07.2027 по 31.12.2027 - - - - - -

с 01.01.2028 по 30.06.2028 , - - - - -

с 01.07.2028 по 31.12.2028 - - - - - -

с 01.01.2029 по 30.06.2029 - - - - - -

с 01.07.2029 по 31.12.2029 - - - - - -

с 01.01.2030 по 30,06.2030 - - - - - -

с 01.07.2030 по 31.12.2030 - - - - - -
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с 01.01.2031 по 30.06.2031 - - - - - -

с 01.07.2031 по 31.12.2031 - - - - - -

с 01.01.2032 по 30.06.2032 - - - - - -

с 01.07.2032 по 31.12.2032 - - - - - -

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - - - - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - - - - -

1 с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - - - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - - - - -

! , с 01.07.2020 по 31.12.2020 - - - - - -

- 'с  01.01.2021 по 30.06.2021 - - - - - -

, с 01.07.2021 по 31.12.2021, - - - - - -

[с  01.01.2022 по 30.06.2022 - - - - - -

‘ с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - - - - -

с 01.01.2023 по 30.06.2023 - - - - - -, с 01.07.2023 по 31.12.2023 < - - - - -

■ с 01.01.2024 по 30.06.2024 - , - - - -

, . ставка за содержание 
i- мощности, тыс. руб. 

/Г кал/ч в месяц

с 01.07.2024 по 31М2.2024 - 1 - - - -

I ' t с 01.01.2025 по 30.06.2025 - ; - - - -

1 ' с 01.07.2025 по 31.12.2025 - - - - - -

I-------------------------------------------------------------------------------------------------------
' с 01.01.2026 по 30,06.2026 - - - - - -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - - - - - -

с 01.01.2027 по 30s06.2027 - - - - - -

с 01.07.2027 по За.12.2027 - - - - - -

с 01.01.2028 по 30.06.2028 - - - - - -

с 01.07.2028 по 31.12.2028 - - - - - -

с 01.01.2029 по 30.06.2029 - - - - - -

с 01.07.2029 по 31.12.2029 - - - - - -

с 01.01.2030 по 30.06.2030 - - - - - -

с 01.07.2030 по 31.12.2030
с 01.01.2031 по 30.06.2031 - - - - h -

с 01.07.2031 по 31.12.2031 - - - - ‘ -

с 01.01.2032 по 30.06.2032 t - - -
1

-

с 01.07.2032 по 31.12.2032 „ - - - - -



* величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Г кал тепловой энергии, отпускаемой в виде пара и (или) воды от источника (источников) 
тепловой энергии: 
с 01.07.2017 -  445,88 руб./Гкал 
с 01,01.2018-357,91 руб./Гкал 
с 01.07.2018 -  556,57 руб./Гкал 
с 01.01.2019 -  442,02 руб./Гкал 
с 01.07.2019 -500,42 руб./Гкал 
с 01.01.2020-480,56 руб./Гкал 
с 01.07.2020 -  494,24 руб./Гкал 
с 01.01.2021 -473,21 руб./Гкал 
с 01.07.2021 -  535,07 руб./Гкал 
с 01.01.2022 -  513,74 руб./Гкал 
с 01.07.2022 -  529,22 руб./Гкал 
с 01.01.2023 -  506,02 руб./Гкал 
с 01.07.2023 -  572,83 руб,/Гкал 
с 01.01.2024 -  549,20 руб./Гкал 
с 01.07.2024 -  566,80 руб./Гкал 
с 01.01.2025 -  541,18 руб./Гкал 
с 01.07.2025 -  613,29 руб./Гкал 
с 01.01.2026-587,11 руб./Гкал 
с 01.07.2026 -  607,18 руб./Гкал 
с 01.01.2027 -  577,70 руб./Гкал 
с 01.07.2027 -  653,59 руб./Гкал 
с01.0Ь .2028-674,81 руб./Гкал 
с '01.07.2028 -  598,96 руб./Гкал 
с 01.01.2029 -  603,80 руб./Гкал 
с 01.07.2029 -  713,95 руб./Гкал 
с 01.01.2030 -  666,67 руб./Гкал 
с 01.07.2030 -  696,62 руб./Гкал 
с 01.01.2031 -  647,27 руб./Гкал 
с 01.07.2031 -763,17 руб./Гкал 
с 01.01.2032 -  712,19 руб./Гкал 
с 01.07.2032 -  747,07 руб./Гкал

** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
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Приложение 3
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 26 июля 2017 года № 95

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» потребителям 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, на 2017-2032 годы

№
п/п

Наименование 
регулируемой организации

Вид тарифа Вода Отборный пар давлением
Острый и

1
АО «Рубцовский 

теплоэнергетический 
комплекс»

Тариф на тепловую 
энергию

Год
от 1,2 до 2,5 

кг/см2
от 2,5 до  
7,0 кг/см2

от 7,0 до  
13,0 кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

редуциро
ванный пар ,

i
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарж >ов по схеме подключения

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 1638,50 - - - - ■
с 01.01.2018 по 30.06.2018 1638,50 - - - - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 1699,37 - - - - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1699,37 - - - - -

с 01.07.2019 по 31.12.20,19 1762,51 - - - - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1762,51 - - - - -

е 01.07.2020 по 31.12.2020 1827,98 - - - - -

с 01.01.2021 по 30.06.2021 1827,98 - - - - -

с 01.07.2021 по 31.12.2021 1895,90 - - - - -

одноставочный \ 

руб./Гкал 1

(

’ с 01.01.2022 по 30,06.2022 1895,90 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1966,33 - - - - -

t с 01.0,1.2023 по 30.06.2023 1966,33 - - - - -
11 с 01.07.2023 по 31.12.2023 2039,38 - - - - -

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2039,38 - - - - -

, с 01.07.2024 по 31.12.2024 2115,15 - - - - -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2115,15 - - - - -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2193,73 - - - - -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2193,73 - - - - -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2275,23 - - - - -

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2275,23 - - - - -

с 01.07.2027 по 31.12.2027 2359,75 -■ - - - -
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*

с 01.01.2028 по 30.06.2028 2359,75 - ■ - - -

с 01.07.2028 по 31.12.2028 2447,42 - - - -

с 01.01.2029 по 30.06.2029 2447,42 - - - - -

с 01.07.2029 по 31.12.2029 2538,35 - - - -
1

с 01.01.2030 по 30.06.2030 2538,35 - - - - -

с 01.07.2030 по 31.12.2030 2632,65 - - - - -

с 01.01.2031 по 30.06.2031 2632,65 - - - - -

с 01.07.2031 по 31.12.2031 2730,46 - - - - -

■ с 01.01.2032 по 30.06.2032 2730,46 - - - - -

с 01.07.2032 по 31.12.2032 2951,74

двухставочный 1 X X X X X X
1t с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -

1 с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - - -

'с  01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - - -

с 01.07.2*018 по 31.12.2018 - - - - - -

с 01.0,1.2019 по, 30.06.2019 - - - - - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - - - -

с 01,01.2020 по 30.06.2020 - - - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 - - - - - -

с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - - - - -

с 01.07.2021 по 3t.12.2021 - - - - - -

с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - - - - -

ставка за тепловую с 01.01.2023 по 30:06.2023 - - - - - -
энергию, руб./Гкал с 01.07.2023 по 31.12.2023 - - - - - -

с 01.01.2024 по 30:06.2024 - - - - - -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 - - - - - -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 - - - - - -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 - - - - - 1

с 01.01.2026 по 30.06.2026 - - - - - -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - - - - - [

с 01.01.2027 по 30.06.2027 - - - - - 1

с 01.07.2027 по 31.12.2027 - - - - - "

с 01.01.2028 по 30.06.2028 - - - - - -

с 01.07.2028 по 31.12.2028 - - - - - -

с 01.01.2029 по 30.06.2029 - - - . - -
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I
!
>

с 01.07.2029 по 31.12.2029 - - - - - -

с 01.01.2030 по 30.06.2030 - - - - - -

с 01.07.2030 по 31.12.2030 - - - - - -

с 01.01.2031 по 30.06.2031 - - - - - -

с 01.07.2031 по 31.12.2031 - - - - - -

с 01.01.2032 по 30.06.2032 - - - - - -

с 01.07.2032 по 31.12.2032 - - - - - -

ставка за содержа
ние мощности, тыс. 
руб. /Гкал/ч в месяц

1

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - - - - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - - - - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - - - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 - - - - - -

с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - - - - -

с 01.07.2021 по 31.12.2021 - - - - - -

с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - - - - -

с 01.01.2023 по 30.06.2023 - - - - - -

с О'Г.07.2023 по 31.12.2023 - - - - - -

с 01.01.2024 по 30.06.2024 - - - - - -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 - - - - - -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 - - - - - -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 - - - - - -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 - - - - - -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - - - - - -

с 01.01.2027 по 30.06.2027 - - - - - -

с 01.07.2027 по 31.12.2027 - - - - - -

с 01.01.2028 по 30.06.2028 - - - - - -

с 01.07.2028 по 31.12.2028 - - - - - -

с 01.01.2029 по 30.06.2029 - - - - - -

с 01.07.2029 по 31.12.2029 - - - - - -

с 01.01.2030 по 30.06.2030 - - - - - -

с 01.07.2030 по 31.12.2030 - - - - - -

с 01.01.2031 по 30.06.2031 - - - - - -
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с 01.07.2031 по 31.12.2031 - - - 1 - -
с 01.01.2032 по 30.06.2032 - - - - -

с 01.07.2032 по 31.12.2032 - - - - -

Н аселение (тарифы указы ваются с учетом НДС)*

одноставочный
руб./Гкал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 1933,43* - - - - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 1933,43* - - - - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 2005,26* - - - - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2005,26* 1 - - - - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 2079,76* , - - - -

с 0Ь.01.2020 по 30.06.2020 2079,76* ' t - - - -

с 01:07.2020 по 31.12.2020 2157,02* f - - - -

с Ой1.01.2021 по 30.06.2021 2157,02* I - - - -

с 01,07.2021 по 31.12.2021 2237,16* 1 - - - -

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2237,16* - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2320,27* - - - - -

с 01.01.2023 по 30.06.2023 2320,27* - - - - -

с 01.07.2023 по 31.12.2023 2406,47* - - - - -

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2406,47* - - - - -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2495,88* - - - - -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2495,88* - - . - -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 . 2588,60* - - - -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 , 2588,60* - - i - -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 , 2684,77* - - 1 - -

с 01.01.2027 по 30.06.2027 .2684,77* - - - - -

с 01.07.2027 по 31.12.2027 .2784,51* - - - - -

с-01.01.2028 по 30.06.2028 2784,51* - - - - -

с 01.07.2028 по 31.12.2028 2887,96* - - - - -

с 01.01.2029 по 30.06.2029 2887^96* - - - - -

с 01.07.2029 по 31.12.2029 2995,25* - - - - -

с 01.01.2030 по 30.06.2030- 2995,25* - - - - -

с 01.07.2030 по 31.12.2030 3106,53* - - - - -

с 01.01.2031 по 30.06.2031 3106,53* - - - - -

с 01.07.2031 по 3.1.12.2031 3221,94* - - - -

с 01.01.2032 по 30i06.2032 3221,94* ** i - - - -

с 01.07.2032 по 31.12.2032 3483,05* - 1 - - -
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двухставочный X X - - - - -

ставка за тепловую  
энергию, руб./Гкал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - - - - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - - - - -
с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - - - -
с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - - - - -
с 01.07.2020 по 31.12.2020 - - - - - -
с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - - - - -
с 01.07.2021 по 31.12.2021 - - - < - -

с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - - - - -

с 01.01.2023 по 30.06.2023 - - - -
1

-

с 01.07.2023 по 31.12.2023 - ‘ - - - -

с 01.01.2024 по 30.06.2024 - - - - - -
с 01.07.2024 по 31.12.2024 - - - - - -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 - - - - - -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 - - - - - -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 - - - - - -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - - - - - -

с 01.01.2027 по 30.06.2027 - - - - - -

с 01.07.2027 по 31.12.2027 - - - - - -
с 01.01.2028 по 30.06.2028 - - - - - -

с 01.07.2028 по 31.12.2028 - - - - - -

с 01.01.2029 по 30.06.2029 - - - - - -

с 01.07.2029 по 31.12.2029 - - - - - -

с 01.01.2030 по 30.06.2030 - - - - - -

с 01.07.2010 по 31.12.2030 - - - - - -

с 01.01.2031 по 30.06.2031 - - - - - -

с 01.07.2031 по 31.12.2031 - - - - - -

с 01.01.2032 по 30.06.2032 - - - - - -

с 01.07.2032 по 31.12.2032 - - - - - -

► ставка за содержа- 
* ние мощности, тыс.
' руб. /Гкал/ч в месяц

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - - -

с 01.01.20 L8 по 30.06.2018 - - - - - -

с 01.07.201'8 по 31.12.2018 - - - - - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - - - - -
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■

с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - - - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 - - - - - -

с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - - - - -
с 01.07.2021 по 31.12.2021 - - - - - -
с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - - - - -
с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - - - - -
с 01.01.2023 по 30.06.2023 - - - - 1 -
с 01.07.2023 по 31.12.2023 - - - - ' -
с 01.01.2024'по 30.06.2024 - - - - - -
с 01.07.2024 по 31.12.2024 - - - - - -

k 1 с 01.01.2025 по 30.06.2025 - - - - - -
; с 01.07.2025 по 31.12.2025 - - - - - -

[с  01.01.2026 поЗО.06.2026 - - - - - -
1 с 01.07.2026 по 31.12.2026 - - - - -
с 01.01.2027 по 30.06.2027 - - - - -
с 01.07.2027 по 31.12.2027 - - - • - -
с 01.01.2028 по 30.06.2028 - - - - - 1
с 01.07.2028 по 31.12.2028 - - - - - ■
с 01.01.2029 по 30.06.2029 - - - - - -
с 01.07.2029 по 31.12.2029 - - - - - -
с 01.01.2030 по 30.06.2030 - - - - - -

- с 01.07.2030 по 31.12.2030 - - - - - -
1 с 01.01.2031 по 30.06.2031 - - - - - -

с 01.07.2031 по 31.12.2031 - - - - - -
с 01.01.2032 по 30.06.2032 - - - - - -

с 01.07.2032 по 31.12.2032 - - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)


